COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL MUNICIPIO DE JUAREZ,

TUDADJUAREZ CHIHUAHUA.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL i
NO. cp.~cm{§ss 2022 i
REFERENTE A LA PRESTACION DE SERVICIOS PARA OPERAR EL SISTEMA DE
INFRACCIONES DIGITALES DE SEGURIDAD VIAL
SOLICITADO POR TESORERIA MUNICIPAL

En la Ciudad de Juarez, Chihuahua siendo las 09:00 horas, del dia 23 del mes de
septiembre de 2022, en el salon Francisco |. Madero, ubicado en el Tercer piso, Ala
Norte, de la Unidad Administrativa Licenciado Benito Juarez Garcia, ubicada en: Calle
Francisco Villa 950 Norte; se reunieron los servidores publicos y demas personas
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a
cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria a la Licitacion Publica Presencial CA-
OM-086-2022, de acuerdo a lo previsto en los articulos 58, 59 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua
(en adelante, la Ley), 53 y 54 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) asi
como del (los) numeral(es) 3.2 de las bases de la licitacion.

Se les informa a los presentes que se esta llevando a cabo la trasmisidon en tiempo
real a través del medio electronico de Youtube en Municipio de Juarez, de conformidad
al Articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
del Estado de Chihuahua.

Presidiendo el acto el Licenciado Omar Gonzalez de la Cruz, en representacion del
Licenciado Arturo Rivera Barreno en calidad de Presidente del Comité, con
fundamento en el Articulo 21 fraccion Il inciso g) del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua.,
quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con el
articulo 59 Fraccion Ill de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la
convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su
interés en participar en esta licitacion, de forma presencial o por los medios
electrénicos, por si o en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan
recibido con 24 horas de anticipaciéon a este acto, caso contrario, se les permitira su
asistencia en calidad de espectador en términos del Articulo 43 de la Ley, sin poder
formular preguntas. Se hace mencidén que a la fecha existen dos (3) interesados que
han cubierto el costo de participacion de la presente licitacion.

1- COMPUTADORAS E INSTALACIONES KB, S.A. DE C.V.
2.- SOLUCIONES CORPORATIVAS COMSUR, S.C.
3.- INETELTEC, S.A. DE C.V.

Continuando con el desarrollo de la junta de aclaraciones, el presidente de este
Comité manifiesta que de conformidad a lo establecido en punto 3.2 las Bases de la
Licitacion, se recibié solicitud de Aclaraciones en tiempo y forma, por parte de los
interesados “COMPUTADORAS E INSTALACIONES KB, S.A. DE CV." y
“SOLUCIONES CORPORATIVAS COMSUR, S.C.", mismas que se le dio respuesta
por parte del Area requirente mediante oficio nimero TM/CA/393/2022 en el siguiente
sentido:
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
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El Presidente del Comité, dio inicio al acto sefialando que se recibieron en tiempo y
forma, de conformidad al articulo 59 Fraccion Il de la Ley, las solicitudes de aclaracion
a las bases de la licitacion y el escrito de interés en participar, a través de los correos
electronicos indicados en las bases, de las siguientes personas:

NOMBRE, RAZON O L QRMAGE I
____ DENOMINACION SOCIAL | PRESENTACION
1 COMPUTADORAS E Correo
INSTALACIONES KB, S.A. DE C.V. electrénico 2
“COMPUTADORAS E INSTALACIONES KB, S.A. DE C.V.”

PREGUNTA
ANEXO 1

4 |3 ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO
¢ Se solicita a la convocante aclarar si el Ayuntamiento cuenta actualmente con
algun contrato de pasarela de pago?
RESPOESTA . S
Si contamos con contrato con una pasarela de pagos.
PREGUNTA -
ANEXO 1

2 ¢En caso de que la pregunta anterior sea positiva, se solicita a la convocante
indicar que pasarela de pagos utiliza actualmente?
RESPUESTA
NETPAY, S AP.l. DE C.V.
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“SOLUCIONES CORPORATIVAS COMSUR, S.C.”

'NOMBRE, RAZON O FORMA DE ~ NO.DE
DENOMINACION SOCIAL | PRESENTACIO ﬁﬁﬁunms

“SOLUCIONES CORPORATIVAS Correo
COMSUR, S.C.” electronico 1

PREGUNTA

-'-::;:_ANEXO 3

LISTA DE VER]FIC}}\ ON PARA REVISAR PROPOSICIONES

En este apartado la convocante solicita entregar los 5|gwentes documentos:

- DOCUMENTO VII Debera presentar Carta emitida por ei proveedor de la
pasarela de pagos en la cual respalde al prestador del servicio, lo certifi ique y
autorice para realizar ias transaccione __con terminal movil. ' .

- DOCUMENTO VIII. EI Lxc;tante deberé presentar copia del certificado vigente
Ia certifi cacion LACPI del ;Jroveedor de Ia pasareia de pagos, para garantlzar la

| bajo estandar de handa magnética EMV, el cual sera vertflcado por la
convocante.

- DOCUMENT O IX. EI Elcnante debera presenta; ta copla del certlﬁcado Vtgente

=podra ser corroborados por la convocante.

Estos documentos son de competencna umcamente de la pasarela de pagos, y;
por lo mencionado en el Anexo Técnico corresponde al ayuntamiento la
confratac*én de dicho servicio, por lo cual se solicita a la convocante omitir la
entrega de dichas cartas toda vez que estén fuera del alcance de nuestra
representada. o
¢ Se acepta nuestra solicitud? . ! .

RESPUESTA

| documentos: DOCUMENTO Vi, DOCUM_ENTQ Vill y DOCUMENTO IX.

De conformidad al articulo 54 fraccion | del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamiento y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, el Presidente del
Comite, una vez que dio respuesta a las solicitudes de aclaraciones en el presente
acto se le pregunta a los participantes que se encuentra presente “COMPUTADORAS







COMITE DE ADQUISICIONES,
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E INSTALACIONES KB, S.A. DE C.V.” y “SOLUCIONES CORPORATIVAS
COMSUR, S.C.”, si quedaron aclaradas las respuestas, a lo que los participantes
contestan que Sl

En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en la Fraccion V del articulo 59 de la Ley,
en este acto se da a conocer el calendario de los eventos subsecuentes de esta
licitacion, que a continuacién se detalla:

EVENTO |

En el salén Francisco |. Madero, ubicado en el Tercer
piso, Ala Norte, de la Unidad Administrativa

" Licenciado Benito Judrez, sita en Calle Francisco Villa
950 Norte, el dia_29 de septiembre de 2022

Acto de Presentacion |
y Apertura de
Proposiciones

09:00 hrs.

Para efectos de la notificacion personal, se hace constar que en este acto se les hace
entrega de una copia de la presente acta con acuse de recibo a los licitantes
asistentes, y para aquellos licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos del
articulo 69 tercer parrafo de la Ley, se difundira un ejemplar de la presente acta en la
direccion electronica: www iuarez gob mx apartado de transparencia médulo CAAS
para efectos de su notificacion. Asimismo, de Acuerdo al articulo 69 primer parrafo se
informa que a partir de esta fecha se fijara en: los Estrados de la Convocante ubicados
en el Primer Piso ala sur de la Unidad Administrativa Lic. Benito Juarez Garcia un
ejemplar de la presente acta por un término no menor de cinco dias habiles.

No existiendo mas aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que
hacer constar, se dio por terminada esta Gltima junta, siendo las 0%:10 horas, del dia
23 del mes de septiembre del afio 2022,

Firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

LIC. OMAR GONZALEZ DE LA CRUZ

En representacién de

LIC. ARTURO RIVERA BARRENO
Oficial Mayor y Presidente del Comité

LIC. JESUS MANUEL CORRAL LOPEZ
En Representacion de la Sindicatura Municipal
e Invitado permanente al comité
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C.P. JESSICA ROCIO MARTINEZ SALDANA
En Representacion de la Direccién General < b inea | ,\At; 7
De Planeacién y Evaluacién y como Vocal del Comité (J =

LIC. NICOLAS JURADO ARREDONDO w
En representacion de la Comisién de Hacienda <
Como Invitado Permanente del Comité

"\
L.C. BLANCA DOLORES ROMERO AGUILERA
En representacion de Tesoreria Municipal
Directora de Ingresos como Vocal del comité
y Area requirente

_Participante

“COMPUTADORAS E INSTALACIONES
KB, S.A. DEC.V.”

FIN DEL ACTA







